



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delфинópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.º: 213/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico n.º: 070/2025

Registro de Preços n.º: 059/2025

Tipo: Menor Preço

Objeto: “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DELFINÓPOLIS.**”

Obedecidos todos os procedimentos em conformidade com Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no que couber o Decreto Federal 10.024/2019, e pelas demais normas regulamentares aplicáveis, acato por inteiro o resultado do julgamento procedido pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, e **ADJUDICO/HOMOLOGO** a Licitação as empresas abaixo descritas, de acordo com as normas legais e vigentes.

EMPRESAS VENCEDORAS:

ALSB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (19.182.970/0001-83)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Bobina de cabo de fibra ótica de 1000mts, com baixa sensibilidade a curvatura, com dois cabos de aço para tração, 1FO.	Intelbras	5	PÇ	499,00	2.495,00
6	Caixa de som para computador.	C3Tech 301BK	30	PÇ	36,16	1.084,80
7	Cartela com 2 baterias alcalinas 9v.	Duracel c/2	40	PÇ	89,88	3.595,20
9	Cartela de pilha alcalina AA com 16 unidades.	Duracel AAA	50	PÇ	87,00	4.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

10	Cartela de pilha alcalina AAA com 16 unidades.	Duracel AAA	50	PÇ	122,00	6.100,00
12	Fonte ATX de alimentação para computador 230w.	C3Tech - PS200 Sem cabo	80	PÇ	94,99	7.599,20
13	Gabinete para desktop.	C3Tech MT35-BK	10	PÇ	153,00	1.530,00
15	Mouse pad com apoio de pulso ergonômico.	C3tech MP 100	80	PÇ	27,86	2.228,80
16	Mouse óptico USB com fio.	Logitech M90	80	PÇ	49,99	3.999,20
19	Pen drive 16Gb USB 2.0.	Sandisk 16 GB	100	PÇ	31,79	3.179,00
24	Switch 8 portas, gigabit.	TP Link LS1008G	30	PÇ	139,98	4.199,40

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 40.360,60**(Quarenta mil trezentos e sessenta reais e sessenta centavos)****VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO LTDA (27.193.666/0001-60)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
25	Unidade Fusora original para Impressora Brother DCP 1617-NW.	BROTHER LES914001	5	UND	850,00	4.250,00
26	Unidade Fusora original para Impressora Brother DCP-7650DW.	BROTHER D02GX0001	5	UND	850,00	4.250,00
27	Unidade Fusora original para Impressora Brother L5652DN.	BROTHER D00V9Z001	5	UND	989,97	4.949,85
29	Unidade Fusora original para Impressora Brother MFC-L6702 DW.	BROTHER D00V9X001	5	UND	1.050,00	5.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

33	Impressora multifuncional monocromática, com porta ethernet.	CANON IR 1643IF II	5	UND	3.775,00	18.875,00
----	--	--------------------	---	-----	----------	-----------

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 37.574,85**(Trinta e sete mil quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)****ROCAS PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA (34.705.423/0001-29)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
28	Unidade Fusora original para Impressora Brother MFC-L2750DW.	Brother Fusor 2750	5	UND	950,00	4.750,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 4.750,00**(Quatro mil setecentos e cinquenta reais)****GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA (39.906.139/0001-34)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
21	Roteador Dual Band, Gigabit, 1200 Mbps, 3 portas Lan e 1 porta Wan.	Mercusys AC12G	50	PÇ	210,00	10.500,00
31	Impressora multifuncional colorida Ecotank, com porta ethernet.	Epson L5590	10	UND	1.940,00	19.400,00
35	Nobreak Seinodal 2kVA, entrada e saída 115v~.	SMS Mirage 2 kVA	5	UND	2.900,00	14.500,00
36	Nobreak Seinodal 3kVA, entrada e saída 115v~.	SMS Mirage 3 kVA	3	UND	3.890,00	11.670,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 56.070,00**(Cinquenta e seis mil e setenta reais)**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS

Folha _____

Rubrica _____

RESOLUTION BUSINESS LTDA (50.998.809/0001-22)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
2	Cabo Força Tripolar 2 Metros Y Duplo P Computador Monitor 2m	GREEN	40	PÇ	36,21	1.448,40
3	Cabo De Força Tripolar 10a/ 250v- 300v Cabo Alimentação Plug	VILLATECHSBC	40	PÇ	27,88	1.115,20
4	Cabo Extensor Usb A 2.0 Macho P/ Usb A 2.0 Femea - 2 Metros - Puamf2- 2	PCYES	20	PÇ	26,18	523,60
5	Caixa De Cabo Cftv Cat5 Certificado 300m Azul	MEGATRON	10	PÇ	317,33	3.173,30
22	Switch Gigabit 16 P 10/100/1000 TI- Sg1016D Nacional Smb	TP-LINK	30	PÇ	400,00	12.000,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 18.260,50**(Dezoito mil duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos)****EMPREENHIMENTOS WG LTDA (52.994.933/0001-45)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
14	Mini Rack Parede 5U com chave nas dimensões 250mm (A) x 500mm (L) x 350mm (P).	ONIX	15	PÇ	243,33	3.649,95
20	Pen drive 64Gb USB 3.2.	KINGSTON	25	PÇ	47,02	1.175,50
23	Switch 24 portas, gigabit.	TP-LINK	10	PÇ	679,98	6.799,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

34	Impressora multifuncional monocromática, com porta ethernet.	BROTHER	5	UND	2.162,00	10.810,00
----	--	---------	---	-----	----------	-----------

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 22.435,25

(Vinte e dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

ALLSET TECNOLOGIA LTDA (55.149.591/0002-36)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
30	Impressora monocromática, com porta ethernet.	BROTHER/HL-L6412dw	10	UND	3.200,00	32.000,00
32	Impressora multifuncional monocromática, com porta ethernet.	BROTHER/DCP-B7650dw	5	UND	2.600,00	13.000,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 45.000,00

(Quarenta e cinco mil reais)

Registre-se e cumpra-se.

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Delfinópolis, MG 5 / 01 / 2026


Pedro Paulo Pinto
Prefeito Municipal

Afixado no quadro de avisos do saguão da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal n.º 1225 de 30 de agosto 1994 em:

5 / 01 / 2026


Responsável pela Publicação no Mural


Cinthia de Oliveira Barbosa
OAB/MG 124.910